
Uchwała Nr XXXII/271/05
Rady Miejskiej w Drezdenku
z dnia 25 stycznia 2005 roku

w sprawie: zasad udzielania zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska
                  kierownicze w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych, dla których
                  Rada Miejska jest organem prowadzącym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym    (Dz. U.
z 2001r., Nr 142 poz. 1591 z późn. zmianami), art. 42 ust. 7 w związku z art. 91a pkt 1 ustawy z dnia
26 stycznia 1982r. – Karta nauczyciela (tj. jednolity Dz. U. z 2003r., nr 118, poz. 1112 z późniejszymi
zmianami).

uchwala się co następuje:

§ 1

Nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze  w  przedszkolach,  szkołach  i
placówkach wymienionych w art. 2 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie
oświaty (Dz. U. z 2004 nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), dla których Gmina Drezdenko jest
organem prowadzącym, udziela  się zniżek  tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Rozmiar zniżek określa poniższa tabela:
Lp. Stanowiska kierownicze Tygodniowy wymiar godzin 

                  Zajęć
1 2 3

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin
dziennie, liczącego:
- 4-5 oddziałów 8
- 6 i więcej oddziałów 6

2. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu,
liczącej:
- do 4 oddziałów 12
- 5-6 oddziałów 8
- 7-11 oddziałów 5
- 12 i więcej oddziałów 3
Wicedyrektor szkoły 7
Wicedyrektor szkoły wchodzący w skład zespołu
- 7-8 oddziałow 12
- 9-16 oddziałów 9
- 17 i więcej oddziałów 7

§ 2

Nauczycielom zajmującym stanowiska dyrektorów w szkołach i placówkach prowadzonych
przez Gminę Drezdenko, Burmistrz może przydzielić godziny ponadwymiarowo zgodnie z
art. 35 ust.1 – Karta Nauczyciela, chyba że z planów nauczania przedmiotów wynika potrzeba
przydzielania większej liczby godzin.

§ 3



Wymiar  godzin  ustalony zgodnie  z  §  1  dotyczy również  nauczycieli,  którym stanowisko
kierownicze  powierzono  w  zastępstwie.  Nowy  wymiar  obowiązuje  tych  nauczycieli  od
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono zastępstwo, a
jeżeli powierzenie stanowiska nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia.

§ 4

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  może  zwiększyć  obniżenie  tygodniowego  obowiązkowego
wymiaru godzin określone zgodnie z § 1, do całkowitego zwolnienia włącznie , jeżeli zakres
zadań oraz warunki pracy szkoły uzasadniają dalsze obniżenie lub całkowite zwolnienie.

§ 5

Przydzielone w planie organizacyjnym godziny zajęć, nie zrealizowane przez nauczyciela z
powodu choroby lub z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, traktuje się dla rocznego
rozliczenia godzin jak godziny zajęć zrealizowane, z zastrzeżeniem § 2 ust. 1.

§ 6

Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli, którym powierzono
stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z t5ym
że  obowiązuje  on  tych  nauczycieli  od  pierwszego  dnia  po  miesiącu  następującego  po
miesiącu, w którym zlecono zastępstwo.

§ 7

Traci moc Uchwała Nr XXX/240/01 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 24 kwietnia 2001r.
w sprawie zasad udzielania zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze
w  przedszkolach,  szkołach  i  placówkach  oświatowych,  dla  których  Rada  Miejska  w
Drezdenku jest organem prowadzącym.

§ 8

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy.

§ 9

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Lubuskiego

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/Jerzy Skrzypczyński



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 organ prowadzący po zasięgnięciu opinii organu sprawującego

nadzór pedagogiczny określa zasady udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom pełniącym

funkcje kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina Drezdenko jest organem

prowadzącym.


